PAGE  
2


КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

Р I Ш Е Н Н Я

від 26.01.2022                                            м.Кам’янське                                                       № 11
Про затвердження Порядку 
надання послуг безоплатного 
зубного протезування пільговим 
категоріям громадян за рахунок
коштів бюджету Кам’янської 
міської територіальної громади 
на 2022 рік 
З метою впорядкування організації та поліпшення надання стоматологічної допомоги, зокрема послуг з зубопротезування (за винятком зубопротезування   із дорогоцінних металів, протезування із кераміки, металокераміки, цільнолитих протезів, металопластмаси, бюгеля) пільгових категорій громадян, які згідно з чинним законодавством мають право на безоплатне зубопротезування, ефективного та цільового використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 №228 «Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ» (зі змінами), ст.22 Бюджетного кодексу України, керуючись ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

  ВИРІШИВ:

1. Затвердити Порядок надання послуг безоплатного зубного протезування пільговим категоріям громадян за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на 2022 рік (додається).

2. Здійснити фінансування видатків на безоплатне зубопротезування              (за винятком зубопротезування із дорогоцінних металів, протезування 
із кераміки, металокераміки, цільнолитих протезів, металопластмаси, бюгеля) пільгових категорій громадян в межах коштів, затверджених в бюджеті Кам’янської міської територіальної громади за КПКВКМБ 0712080 «Міський консультативно-діагностичний центр».
3. Рекомендувати Комунальному некомерційному підприємству Кам’янської  міської  ради  «Міський консультативно-діагностичний центр»   дотримуватись затвердженого підприємством гарантійного строку та строку служби користування зубними протезами. 
Міський голова                                                                     Андрій БІЛОУСОВ

Додаток

до рішення виконавчого комітету

міської ради

від 26.01.2022 № 11
Порядок 

надання послуг безоплатного зубного протезування пільгових категорій громадян за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на 2022 рік

1. Цей Порядок визначає і регулює механізм надання послуг                               та використання коштів, передбачених на безоплатне зубопротезування пільгових категорій громадян (за винятком зубопротезування  із дорогоцінних металів, протезування із кераміки, металокераміки, цільнолитих протезів, пластмаси, металопластмаси, бюгеля), за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади в межах виділеного обсягу фінансування                    на 2022 рік. 

2. Послуги з безоплатного зубного протезування (за винятком зубопротезування із дорогоцінних металів, протезування із кераміки, металокераміки, цільнолитих протезів, пластмаси, металопластмаси, бюгеля)  надаються пільговим категоріям громадян, які зареєстровані на території Кам’янської міської територіальної громади та мають на це право згідно                         з чинним законодавством.

3. Пільги на безоплатне зубопротезування надаються за умови (довідки), якщо розмір середньомісячного сукупного доходу сім’ї в розрахунку на одну особу за попередні шість місяців не перевищує величини доходу, який                        дає право на податкову соціальну пільгу в порядку, визначеному постановою Кабінетом Міністрів України від 04.06.2015 №389 «Про затвердження Порядку надання пільг окремим категоріям громадян з урахуванням середньомісячного сукупного доходу сім’ї» (зі змінами та доповненнями), а саме:

3.1. Пільги учасникам війни, визначеним ст.ст.8, 9 розділу ІІ Закону України від 22.10.1993 №3551-ХІІ «Про статус ветеранів війни, гарантії                       їх соціального захисту» (зі змінами), передбачені п.2 ст.14 розділу ІІІ цього Закону.

3.2. Пільги для осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, визначених ст.11 розділу ІІ Закону України від 22.10.1993 №3551-ХІІ                     «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами), передбачені п.5 ст.16 розділу ІІІ цього Закону.
3.3. Пільги ветеранам праці, визначеним ст.6 розділу ІІ Закону України                від 16.12.1993 №3721-ХІІ «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні» (зі змінами), передбачені   п.2. ст.7 розділу ІІ цього Закону.

3.4. Пільги для осіб, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, визначених ст.8 розділу ІІ Закону України від 16.12.1993   №3721-ХІІ «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян  похилого віку в Україні» (зі змінами), передбачені п.5 ст.9 розділу ІІ цього Закону.
3.5. Пільги колишнім неповнолітнім (яким на момент ув’язнення                     не виповнилося 18 років)  в’язням концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, створених фашистською Німеччиною                                    та її союзниками в період Другої світової війни, а також дітям, які народилися      в зазначених місцях примусового тримання їх батьків, передбачені п.2 ст.6-1 розділу ІІ Закону України від 23.03.2000 №1584-ІІІ «Про жертви нацистських переслідувань» (зі змінами).

3.6. Пільги колишнім малолітнім (яким на момент ув’язнення                             не виповнилося 14 років) в’язням концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, визнаним особами з інвалідністю від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин, передбачені п.2 ст.6-2 розділу ІІ Закону України від 23.03.2000 №1584-ІІІ «Про жертви нацистських переслідувань» (зі змінами).
3.7. Пільги колишнім в’язням концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, передбачені п.2 ст.6-3 розділу ІІ Закону України від 23.03.2000 №1584-ІІІ «Про жертви нацистських переслідувань» (зі змінами), зокрема: 

3.7.1. Колишнім в’язням концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового утримання союзниками в період Другої світової війни.

3.7.2. Особам, які були насильно вивезені на примусові роботи                         на територію Німеччини або її союзників, що перебували у стані війни                        з колишнім Союзом РСР, або на території окупованих Німеччиною інших держав.

3.7.3. Дітям партизанів, підпільників, інших учасників боротьби                         з націонал-соціалістським режимом у тилу ворога, яких у зв’язку                                з патріотичною діяльністю їх батьків було піддано репресіям, фізичним розправам, гонінням.

3.8. Пільги дружинам (чоловікам) померлих жертв нацистських переслідувань, визнаних за життя інвалідами від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин, які не одружилися вдруге, передбачені п.2 ст.6-4 розділу ІІ Закону України від 23.03.2000 №1584-ІІІ «Про жертви нацистських переслідувань» (зі змінами).

3.9. Пільги особам, на яких поширюється чинність Закону України                    від 22.10.1993 №3551-ХІІ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами), визначеним абзацами 1–4 ст.10 розділу ІІ та передбачені п.2 ст.15 розділу ІІІ цього Закону.
4. Пільги надаються наступним категоріям населення без урахування умови (довідки), а саме:

4.1. Учасникам бойових дій та особам, прирівняних до них, визначеним ст.ст.5, 6 розділу ІІ Закону України від 22.10.1993 №3551-ХІІ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами), передбачені      п.2 ст.12 розділу ІІІ цього Закону.
4.2. Інвалідам війни, визначеним ст.7 розділу ІІ Закону України                        від 22.10.1993 №3551-ХІІ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами), передбачені п.2 ст.13 розділу ІІІ цього Закону.
4.3. Інвалідам та дітям-інвалідам, передбачені ст.38 розділу VI Закону України від 21.03.1991 №875-ХІІ «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні» (зі змінами) безоплатно або на пільгових умовах на підставі індивідуальної програми реабілітації та за наявності медичного висновку.

4.4. Ветеранам військової служби, ветеранам органів внутрішніх справ, ветеранам Національної поліції, ветеранам податкової міліції, ветеранам державної пожежної охорони, ветеранам Державної кримінально-виконавчої служби України, ветеранам служби цивільного захисту, ветеранам державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, передбачені                п.4 ст.6 розділу ІІ Закону України від 24.03.1998 №203/98-ВР «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист» (зі змінами).

4.5. Громадянам похилого віку, визначеним ст.10 розділу ІІІ Закону України від 16.12.1993 №3721-ХІІ «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні» (зі змінами), передбачені ст. 34 розділу ІІІ цього Закону.
5. Довідки громадянам пільгових категорій для отримання пільг                      на безоплатне зубне протезування видаються Заводським, Дніпровським, Південним управліннями соціального захисту населення департаменту соціальної політики міської ради згідно з п.10 Порядку надання пільг окремим категоріям громадян з урахуванням середньомісячного сукупного доходу сім’ї, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №389                  (зі змінами).
6. Для вищезазначених пільгових категорій громадян встановлюється сума пільги на рівні 100 відсотків прожиткового мінімуму, встановленого Законом України від 02.12.2021 №1928-ІХ «Про Державний бюджет України                            на 2022 рік» (з 01 січня 2022 року – 2481,00 грн, з 01 липня 2022 року –       2600,00 грн,  з 01 грудня 2022 – 2684,00 грн).

7. Послуги вищезазначеним пільговим категоріям громадян надаються            на підставі наступних документів: 

- ксерокопії паспорта та ідентифікаційного номера;

- посвідчення пільговика;

- власноручної письмової заяви пільговика із зазначенням суми пільги, встановленої відповідно до п.6 цього Порядку.
За необхідності Комунальне некомерційне підприємство Кам’янської  міської  ради «Міський консультативно-діагностичний центр» має право витребувати додаткові документи.

8. Послуги з безоплатного зубного протезування (за винятком зубопротезування із дорогоцінних металів, протезування із кераміки, металокераміки, цільнолитих протезів, пластмаси, металопластмаси, бюгеля) надаються пільговим категоріям громадян за тарифами, затвердженими наказами по Комунальному некомерційному підприємству Кам’янської  міської ради «Міський консультативно-діагностичний центр» від 09.06.2021 №156 «Про затвердження тарифів на платні медичні послуги». 

Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів міської ради, керуючий 
справами виконавчого 
комітету міської ради
  Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

